

June 9, 2023

**Addendum No. 1**

**Bid No.: 23-42001-001**

**2023 LMIG Resurfacing Putnam County**

---

**The following changes were made to the bid schedule:**

1. Page 2 of 3, Item 075 432-5010 MILL ASPH CONC PVMT, VARIABLE DEPTH SY 1,300 was ADDED.

**For Contractors Information:**

1. Is the contractor to resurface the turn lanes on Old *Phoenix* Road and Dennis Station Road?

**RESPONSE:** *Turn lanes on Old Phoenix Road are to be resurfaced as directed by the project inspector. On Dennis Station Road there should not be any turn lanes within the project limits to be resurfaced; however, if turn lanes are encountered you will be directed by the project inspector.*

2. Old Phenix Road has curb and gutter approaching the Lake Oconee Parkway and the typical calls out for 2.4 inches of asphalt, is the contractor to transition the overlay into the gutter?

**RESPONSE:** *Areas with curb and gutter approaching the Lake Oconee Parkway will have edge milling to account for the resurfacing at curb line. You will be directed by the Project Inspector. Milling Item has been added.*

3. Booger Bear lane shows the paving limits from Little road to the county line, but that actually is about 425 +/- feet long, is it the county's intention to carry it to the end of the existing asphalt being +/- 1000 'from Little road or just to the actual county line at 425' ?

**RESPONSE:** *The intent is to carry it to the end of the existing asphalt (1000 ft +/-), just past the driveway.*

4. Will you confirm with the county that they want "wet weather thermo. traffic stripe, yellow" item #75?

**RESPONSE:** Yes

**Attachment:**

- Revised Bid Schedule – Pages 1-3

You should acknowledge receipt on Bid Schedule) of the bidding documents.

**FAILURE TO ACKNOWLEDGE THE ADDENDUM MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR BID.**

RECEIPT OF BIDS: **10:00** A.M. LOCAL TIME, **THURSDAY, JUNE 15, 2023**

PUTNAM COUNTY, GEORGIA	
PROJECT:	2023 LMIG RESURFACING
BID NUMBER:	23-42001-001

**BID SCHEDULE**

Item #	GDOT #	Description	Units	Est. Bid Quantity	Unit Price Bid	Total Price Bid
005	210-0200	GRADING PER MILE (RESURFACING)	LM	3.16		
010	301-0320	FULL DEPTH RECLAMATION OF 8 IN OF EXISTING ASPHALT, CONC AND SUBGRADE WITH CEMENT STABILIZATION	SY	1,867.00		
015	301-5001	CEMENT FOR STABILIZATION @ 45 LBS/SY	TN	42.00		
020	402-3113	RECYCLED ASPH CONC 12.5 MM SUPERPAVE, GP 1 OR 2, INCL BITUM MATL & H LIME	TN	3,494.00		
025	413-0750	TACK COAT	GL	4,050.00		
030	415-5000	ASPHALTIC CONCRETE OPEN GRADED CRACK RELIEF INTERLAYER, GP 2 ONLY, INCL BITUM MATL & H LIME	TN	1,940.00		
035	611-8050	ADJUST MANHOLE TO GRADE	EA	2		
040	652-2501	SOLID TRAFFIC STRIPE, 5 IN, WHITE	LM	6.90		
045	652-2502	SOLID TRAFFIC STRIPE, 5 IN, YELLOW	LM	4.54		
050	652-3501	SKIP TRAFFIC STRIPE, 5 IN, WHITE	GLM	0.06		
055	652-3502	SKIP TRAFFIC STRIPE, 5 IN, YELLOW	GLM	1.78		
060	653-0110	THERMOPLASTIC PVMT MARKING, ARROW, TP 1	EA	3		

COMPANY NAME: \_\_\_\_\_  
 Failure to return this page my result in rejection of bid.

<b>PUTNAM COUNTY, GEORGIA</b>	
PROJECT:	2023 LMIG RESURFACING
BID NUMBER:	23-42001-001

**BID SCHEDULE**

Item #	GDOT #	Description	Units	Est. Bid Quantity	Unit Price Bid	Total Price Bid
065	653-0120	THERMOPLASTIC PVMT MARKING, ARROW, TP 2	EA	11		
070	653-1704	THERMOPLASTIC SOLID TRAF STRIPE, 24 IN, WHITE	LF	49.00		
075	653-8095	WET WEATHER THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE, YELLOW	SY	195.00		
080	654-1001	RAISED PVMT MARKERS TP 1	EA	291		
085	654-1002	RAISED PVMT MARKERS TP 2	EA	20		
090	700-6910	PERMANENT GRASSING	AC	1.52		
095	432-5010	MILL ASPH CONC PVMT, VARIABLE DEPTH	SY	1,300		
					<b>TOTAL</b>	

COMPANY NAME: \_\_\_\_\_  
 Failure to return this page my result in rejection of bid.

<b>PUTNAM COUNTY, GEORGIA</b>	
PROJECT:	2023 LMIG RESURFACING
BID NUMBER:	23-42001-001

**BID SCHEDULE**

Item #	GDOT #	Description	Units	Est. Bid Quantity	Unit Price Bid	Total Price Bid
--------	--------	-------------	-------	-------------------	----------------	-----------------

**BID SCHEDULE**

Note: The County requires pricing and terms to remain firm for the duration of this contract. Contract to begin upon date of issuance of the "Notice to Proceed" and work continuously through **September 29, 2023**. Failure to hold pricing firm for the duration of this contract will be sufficient cause for the County to declare bid non-responsive.

The undersigned acknowledges receipt of the following addenda, listed by number and date appearing on each:

ADDENDUM NO.	DATE
_____	_____
_____	_____
_____	_____

CERTIFICATION OF NONCOLLUSION IN BID PREPARATION \_\_\_\_\_  
(Signature) (Date)

The County requires that all who enter into a contract for the physical performance of services with the County must satisfy O.C.G.A. § 13-10-91 and Rule 300-10-1-.02, in a manner, and such are conditions of the contract. Further, all bidders should identify which of the statutory employee-number categories they represent:

- \_\_\_\_\_ fewer than 100 employees
- \_\_\_\_\_ 100 or more employees

In compliance with the attached specifications, the undersigned offers and agrees, if this bid is accepted by the Board of Commissioners within fifty (50) days of the date of bid opening, to furnish any or all of the items upon which prices are quoted within the time specified in the bid schedule.

LEGAL BUSINESS NAME: \_\_\_\_\_  
*(If your company is an LLC, you must identify all principals to include address and phone numbers in your submittal)*

FED TAX ID \_\_\_\_\_

ADDRESS: \_\_\_\_\_

DOES YOUR COMPANY CURRENTLY HAVE A LOCATION WITHIN PUTNAM COUNTY? YES  NO

REPRESENTATIVE SIGNATURE: \_\_\_\_\_

PRINT AUTHORIZED REPRESENTATIVE'S NAME: \_\_\_\_\_

TELEPHONE NUMBER: \_\_\_\_\_ FAX: \_\_\_\_\_

E-MAIL ADDRESS \_\_\_\_\_

COMPANY NAME: \_\_\_\_\_  
 Failure to return this page my result in rejection of bid.